
    
ENTIDADES

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL
A/1 B/2 C/3  E/5D/4 ANUAL

VARIACIÓN

NOTAS
/1 Categoría A: De riesgo normal
/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas
/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas signi�cativas
/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

Banco
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Entidad off shore
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Tarjeta de Crédito
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Arrendamiento Financiero
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Factoraje
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Sociedad Financiera
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias

Total de activos crediticios

    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)

    Total reservas o provisiones especificas de activos crediticios

    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios

    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real

    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

CONTINENTAL
G&T

* Los segmentos crediticios contenidos en este anexo no implican de por sí autorización para realizar las operaciones relacionadas con tales agrupaciones, debiendo las empresas efectuar sólo las 
operaciones que les permitan las disposiciones legales y reglamentarias que les sean aplicables. 

Saldos referidos al 31 de Octubre de 2024

36,053,535 1,569,552 863,670 630,325 1,190,683 40,307,767
929,419
929,419

0
37,542,005
20,140,839

662,339

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. 

22,199,847
924,771

3,379,350
9,549,568

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

1,107,451
20,988

169,771
271,342

458,222
4,620

71,204
329,625

393,206
5,176

23,071
208,873

1,024,406
37,034
37,453
91,791

25,183,130
992,589

3,680,849
10,451,199


